4. Celui qui est (religieux ou) tertiaire et qui donne publiquement (par exemple dans l'église d'un couvent) l'absolution générale ou la bénédiction papale, la gagne lui aussi par le fait même (et, respectivement, l'Indulgence plénière). — A une question sur ce point, la Sacrée Congrégation des Indulgences a répondu affirmativement, et la réponse a été confirmée et approuvée par le Souverain Pontife, le 18 juin 1876.

La supplique s'exprimait ainsi à ce sujet : *Ut sacerdos a Superiore vel ab Ordinario pro Monialibus respective subjectis facultatem habens, dum publice absolutionem generalem vel papalem benedictionem imperit, si frater Minor vel Tertiarius sit, eo ipso quo ceteris impertitur, omnes adnexas gratias ipse quoque consequatur* (*Nouvelle revue théol.*, XV, 562, et XXIII, 227).

5. Les religieuses qui sont tertiaires d'un Ordre religieux et dépendent de la juridiction épiscopale, reçoivent l'absolution générale et la bénédiction papale, lorsqu'elles y ont droit, généralement par le confesseur que l'évêque a nommé pour elles (rescrit de la Sacrée Congrégation des Indulgences du 11 février 1903); cependant l'évêque peut aussi, comme bon lui semble, nommer pour cela un autre prêtre, qui ne soit pas approuvé pour les confessions de religieuses. — Ainsi en a décidé la même Sacrée Congrégation des Indulgences sur une demande ultérieure par son rescrit du 27 mai 1903. (*Acta S. Sed. XXXV*, 704.).

31. — Formula absolutionis generalis pro Regularibus cuiuscumque Ordinis hoc privilegio fruentibus.

Ant. Ne reminiscaris, Domine, delicta nostra, vel parentum nostrorum; neque vindictam sumas de peccatis nostris.

Kyrie, eleison. Christe, eleison. Kyrie, eleison. *¶*. Pater noster.

¶. Et ne nos inducas in tentationem,

R. Sed libera nos a malo.

¶. Ostende nobis, Domine, misericordiam tuam,

R. Et salutare tuum da nobis.

¶. Domine, exaudi orationem meam,

R. Et clamor meus ad te veniat.

¶. Dominus vobiscum,

R. Et cum spiritu tuo.

OREMUS. — Deus, cui proprium est misereri semper et parcere: suscipe deprecationem nostram, ut nos, et omnes famulos tuos, quos delictorum catena constringit, miseratio tuæ pietatis clementer absolutat.

Exaudi, quæsumus Domine, supplicum preces, et confitentium tibi parce peccatis: ut pariter nobis indulgentiam tribuas benignus et pacem.

Ineffabilem nobis, Domine, misericordiam tuam clementer ostende: ut simul nos et a peccatis omnibus exuas, et a poenis, quas pro his meremur, eripias.

Deus, qui culpa offenderis, poenitentia placaris: preces populi tui supplicantis propitijs respice; et flagella tuæ iracundiæ, quæ pro peccatis nostris meremur, averte. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

Compleatis precibus, ab uno ex adstantibus dicitur Confiteor, addito nomine proprii Fundatoris. Deinde sacerdos dicit:

Misereatur vestri... Indulgentiam, absolutionem...

Postea subjungit:

Dominus noster Jesus Christus per merita suæ sacratissimæ passionis vos absolvat, et gratiam suam vobis infundat. Et ego, auctoritate ipsius, et beatorum Apostolorum Petri et Pauli, et Summorum Pontificum Ordini nostro ac vobis concessa et mihi in haec parte commissa, absolvo vos ab omni vinculo excommunicationis majoris vel minoris, suspensionis et interdicti, si quod forte incurristis, et restituo vos unioni et participationi fidelium, necnon sacrosanctis Ecclesiæ Sacramentis. Item eadem auctoritate absolvio vos ab omni transgressione votorum et regulæ, constitutionum, ordinationum et admonitionum majorum nostrorum, ab omnibus poenitentiis oblitis, seu etiam neglegitis, concedens vobis remissionem et indulgentiam¹ omnium peccatorum, quibus contra Deum et proximum fragilitate humana, ignorantia, vel malitia deliquistis, ac de quibus jam confessi estis: In nomine Patris +, et Filii, et Spiritus sancti. Amen.

1. C'est par erreur que les mots *et indulgentiam* ont été omis dans la dernière édition des Décrets authentiques de la Sacrée Congrégation des Rites (III, n. 3550, p. 130); car ils se trouvent et dans le Rituel romain et dans les *Decr. auth. S. C. Indulg.*, p. 413.

32. — Formula benedictionis cum Indulgentia plenaria pro Ter-tiariis sacerdularibus ceterisque omnibus communicationem privilegiorum et gratiarum cum iisdem vel cum Regularibus cuiuscumque Ordinis habentibus.

Ant. Intret oratio mea in conspectu tuo, Domine; inclina aurem tuam ad preces nostras; parce, Domine, parce populo tuo, quem redemisti Sanguine tuopretioso, ne in æternum irascaris nobis.

Kyrie, eleison. Christe, eleison. Kyrie, eleison. Pater noster.

R. Et ne nos inducas in temptationem,

R. Sed libera nos a malo.

R. Salvos fac servos tuos,

R. Deus meus, sperantes in te.

R. Mitte eis, Domine, auxilium de Sancto,

R. Et de Sion tuere eos.

R. Esto eis, Domine, turris fortitudinis,

R. A facie inimici.

R. Nihil proficiat inimicus in nobis,

R. Et filius iniquitatis non apponat nocere nobis.

R. Domine, exaudi orationem meam,

R. Et clamor meus ad te veniat.

R. Dominus vobiscum, — R. Et cum spiritu tuo.

OREMUS. — Deus, cui proprium est misereri semper et parcere: suscipe deprecationem nostram, ut nos, et omnes famulos tuos, quos delictorum catena constringit, miseratione tuae pietatis clementer absolvat.